
MARIELA SOTO 8134421531
8.68 kW 25 de Marzo de 2025

1D null

1,797 kWh $ 6,767

14 2,182 kWh $64

99.05 % BIMESTRE $ 6,703

$40,601.00 MXN $383.00 MXN $40,218.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250389

MARIELA SOTO  
8134421531

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $ 2701.022 $ 37,814.31

14 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 18,776.49

14 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $ 16,100.00

1 TRÁMITE DE CFE $ 0 $ 0.00

14 MATERIAL ELÉCTRICO $ 1632 $ 22,848.00

1 Growatt Inverter 8 kW $ 21808.4 $ 21,808.40

1 Medidor Telemedido $ 19500 $ 19,500.00

Subtotal $ 136,847.20

Descuento $ 13,684.72

IVA $ 19,706.00

TOTAL (MXN) $ 142,868.48

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

PRECIO DE CONTADO: $142,868.48

PRECIO CON FINANCIAMIENTO: $158,742.75
50% ENGANCHE: $79,371.38
24 MENSUALIDADES DE: $4,894.56

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 40,601.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 40,218.00 $ 40,218.00 $ -102,650.48

2 $ 41,819.03 $ 394.49 $ 0.00 $ 41,424.54 $ 41,424.54 $ -61,225.94

3 $ 43,073.60 $ 406.32 $ 0.00 $ 42,667.28 $ 42,667.28 $ -18,558.66

4 $ 44,365.81 $ 418.51 $ 0.00 $ 43,947.29 $ 43,947.29 $ 25,388.63

5 $ 45,696.78 $ 431.07 $ 0.00 $ 45,265.71 $ 45,265.71 $ 70,654.35

6 $ 47,067.69 $ 444.00 $ 0.00 $ 46,623.68 $ 46,623.68 $ 117,278.03

7 $ 48,479.72 $ 457.32 $ 0.00 $ 48,022.40 $ 48,022.40 $ 165,300.43

8 $ 49,934.11 $ 471.04 $ 0.00 $ 49,463.07 $ 49,463.07 $ 214,763.49

9 $ 51,432.13 $ 485.17 $ 0.00 $ 50,946.96 $ 50,946.96 $ 265,710.45

10 $ 52,975.10 $ 499.73 $ 0.00 $ 52,475.37 $ 52,475.37 $ 318,185.82

11 $ 54,564.35 $ 514.72 $ 0.00 $ 54,049.63 $ 54,049.63 $ 372,235.45

12 $ 56,201.28 $ 530.16 $ 0.00 $ 55,671.12 $ 55,671.12 $ 427,906.57

13 $ 57,887.32 $ 546.07 $ 0.00 $ 57,341.25 $ 57,341.25 $ 485,247.82

14 $ 59,623.94 $ 562.45 $ 0.00 $ 59,061.49 $ 59,061.49 $ 544,309.31

15 $ 61,412.66 $ 579.32 $ 0.00 $ 60,833.33 $ 60,833.33 $ 605,142.64

16 $ 63,255.04 $ 596.70 $ 0.00 $ 62,658.33 $ 62,658.33 $ 667,800.98

17 $ 65,152.69 $ 614.60 $ 0.00 $ 64,538.08 $ 64,538.08 $ 732,339.06

18 $ 67,107.27 $ 633.04 $ 0.00 $ 66,474.23 $ 66,474.23 $ 798,813.29

19 $ 69,120.48 $ 652.03 $ 0.00 $ 68,468.45 $ 68,468.45 $ 867,281.74

20 $ 71,194.10 $ 671.59 $ 0.00 $ 70,522.51 $ 70,522.51 $ 937,804.24

21 $ 73,329.92 $ 691.74 $ 0.00 $ 72,638.18 $ 72,638.18 $ 1,010,442.43

22 $ 75,529.82 $ 712.49 $ 0.00 $ 74,817.33 $ 74,817.33 $ 1,085,259.75

23 $ 77,795.71 $ 733.87 $ 0.00 $ 77,061.85 $ 77,061.85 $ 1,162,321.60

24 $ 80,129.59 $ 755.88 $ 0.00 $ 79,373.70 $ 79,373.70 $ 1,241,695.30

25 $ 82,533.47 $ 778.56 $ 0.00 $ 81,754.91 $ 81,754.91 $ 1,323,450.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 1,956.0 1,348.0 2,475.0 2,030.0 1,074.0 1,900.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


